ANT. J'ai la ferme espérance de voir un jour les richesses du Seigneur dans la terre des vivants.

Ne avertas faciem tuam a me : * ne declines in ira a servo tuo.

Adjutor meus esto : ne derelinquas me : * neque despicias me Deus salutaris meus.

Quoniam pater meus, et mater mea dereliquerunt me : * Dominus autem assumpsit me.

Legem pone mihi, Domine, in via tua : * et dirige me in semitam rectam propter inimicos meos.

Ne tradideris me in animas tribulantium me : * quoniam insurrexerunt in me testes iniqui, et mentita est iniquitas sibi.

Credo videre bona Domini : * in terra viventium.

Exspecta Dominum, viriliter age : * et confortetur cor tuum, et sustine Dominum.

ANT. Credo videre bona Domini, in terra viventium.

Le sixième Psaume annonce que le divin captif de la mort ne tardera pas à sortir des lieux sombres. Le Prophète nous montre le deuil se prolongeant encore jusqu'au soir, et l'allégresse qui doit éclater au matin.

ANT. Domine abstraxisti
ab inferis animam meam.

ANT. Seigneur, vous avez
retiré mon âme des lieux bas
de la terre.

PSAUME XXIX.

Exaltabo te Domine, quoniam suscepisti me : * nec delectasti inimicos meos super me.

Je vous chanterai, Seigneur ; car vous avez pris soin de moi ; et vous n'avez pas voulu faire de moi un sujet de joie pour mes ennemis.

Domine Deus meus clamavi ad te : * et sanasti me.

Seigneur, mon Dieu, j'ai crié vers vous, et vous avez guéri mes plaies.

Domine eduxisti ab inferno animam meam : * salvasti me a descendentibus in lacum.

Seigneur, vous m'avez tiré du tombeau : vous m'avez séparé de ceux qui demeurent dans le sépulcre.

Psallite Domino sancti ejus : * et confitemini memoriam sanctitatis ejus.

Saints du Seigneur, chantez ses louanges, et célébrez la sainteté de son nom.

Quoniam ira in indignatione ejus : * et vita in voluntate ejus.

Le châtiment est la suite de son indignation, et la vie un effet de sa bonté.

Ad vesperum demorabitur fletus : * et ad matutinum lætitia.

Le soir, on était dans les pleurs : au matin, c'est l'allégresse.

Ego autem dixi in abundantia mea : * Non movebor in æternum.

Lorsque tout m'était favorable, je disais en moi-même : Je ne serai jamais ébranlé.

Domine in voluntate tua : * præstitisti decori meo virtutem.

C'était alors votre bonté, Seigneur, qui me donnait l'éclat de la puissance.

Avertisti faciem tuam a me : * et factus sum conturbatus.

Vous avez détourné votre visage de dessus moi ; et je suis tombé dans le trouble.

Ad te Domine clamabo : * et ad Deum meum deprecabor.